



Protokół nr 3/2024

z 3 - go posiedzenia Komisji Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim, które odbyło się w dniu 19 września 2024 roku, w sali posiedzeń Zarządu Powiatu przy ul. J. Dąbrowskiego 7

Obrady rozpoczęto o godz. 11:30, a zakończono o godz. 12.10 tego samego dnia

W posiedzeniu wzięto udział 9 członków

Obecni:

1. Tomasz Jakubiak
2. Krzysztof Kondaszewski
3. Andrzej Kosiorek
4. Jerzy Łysoń
5. Elżbieta Ościk
6. Marcin Pawlikowski
7. ~~Anna Pietraszko~~
8. Alicja Rybak
9. Mariusz Stobiecki
10. Marcin Strumiłło
11. ~~Michał Tokarski~~

1.Otwarcie posiedzenia

Posiedzenie Komisji otworzył **Pan Jerzy Łysoń Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska**. Przywitał Członków Komisji oraz zaproszonych gości, zgodnie z załączonymi do protokołu listami obecności. (załącznik nr 1 i załącznik nr 2)

2. Stwierdzenie quorum

Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska poprosił Radnych o potwierdzenie obecności w systemie elektronicznym e-Sesja.

Następnie stwierdził, że posiedzenie jest prawomocne, gdyż na ogólną liczbę 11 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczy 8 osób, co oznacza iż Komisja jest zdolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Radny Michał Tokarski Wicestarosta Powiatu Piotrkowskiego był nieobecny na posiedzeniu, ponieważ reprezentował Powiat na zewnątrz. *(nieobecność usprawiedliwiona)*.

3. Przedstawienie porządku obrad

Pan Jerzy Łysoń Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, iż porządek posiedzenia wraz z informacjami przesłany Radnym – Członkom Komisji w programie e-Sesja.

Wiceprzewodniczący zapytał, czy Radni zgłaszają uwagi do zaproponowanego porządku, a wobec ich braku, stwierdził, iż Komisja przystępuje do realizacji porządku posiedzenia w następującym brzmieniu *(odczytał)*:

1. Otwarcie posiedzenia
 2. Stwierdzenie quorum
 3. Przedstawienie porządku obrad
 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia
 5. Informacja PGW Wody Polskie Filia w Piotrkowie Trybunalskim o działalności na terenie Powiatu Piotrkowskiego
 6. Sprawy różne
- Zakończenie posiedzenia

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, iż **Protokół Nr 2/2024** z posiedzenia Komisji Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska, które odbyło się w dniu **29 sierpnia 2024 roku** był udostępniony do wglądu dla Radnych w programie e-Sesja oraz przed posiedzeniem. Następnie zapytał, czy Radni zgłaszają uwagi do ww. protokołu.

Wobec braku uwag, **Wiceprzewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie ww. protokołu:

Głosowano w sprawie

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (8)

Tomasz Jakubiak, Krzysztof Kondaszewski, Andrzej Kosiorek, Jerzy Łysoń, Elżbieta Ościk, Marcin Pawlikowski, Alicja Rybak, Mariusz Stobiecki

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Anna Pietraszko, Marcin Strumiłło, Michał Tokarski

5. Informacja PGW Wody Polskie Filia w Piotrkowie Trybunalskim o działalności na terenie Powiatu Piotrkowskiego

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, iż Informacja PGW Wody Polskie Filia w Piotrkowie Trybunalskim o działalności na terenie Powiatu Piotrkowskiego wraz z Rocznymi Sprawozdaniami Nadzorów Wodnych na terenie powiatów: piotrkowskiego, bełchatowskiego, opoczyńskiego, radomszczańskiego włoszczowskiego i koneckiego mieli udostępnione w materiałach na posiedzenie, w programie eSesja. Następnie, dodał iż na posiedzeniu jest obecny

przedstawiciel Wód Polskich, Kierownika Nadzoru Wodnego w Piotrkowie Trybunalskim i poprosił Go o zabranie głosu.

Głos zabrał **Pan Paweł Włodarski Kierownik Nadzoru Wodnego w Piotrkowie Trybunalskim**, który stwierdził, że skoro Komisja otrzymała materiały, to na pewno zaznajomiła się z materiałem i skupił się na przedstawieniu Radnym nowej kadencji, struktury i zadań **Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie**. Poinformował, że od 1 stycznia 2018 roku PGW Wody Polskie, są głównym podmiotem odpowiedzialnym za gospodarkę wodną w Polsce. Tworzy je 330 nadzorów wodnych, 50 zarządów zlewni, 11 regionalnych zarządów gospodarki wodnej oraz Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej. Wody Polskie działają na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku – Prawo wodne oraz statutu nadanego rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 28 grudnia 2017 roku. Wody Polskie są państwową osobą prawną, a jednostka piotrkowska jest ich jednostką organizacyjną. Misją Wód Polskich jest ochrona wód, ochrona mieszkańców Polski przed powodzią i suszą, zrównoważone gospodarowanie wodami dla ochrony zasobów wodnych oraz zapewnienie dobrej jakości wody dla obecnych i przyszłych pokoleń. Wody Polskie mają prawa właścicielskie w stosunku do wód, które są własnością Skarbu Państwa. Wody Polskie pełnią też funkcję regulacyjną w celu ochrony ludności przed podwyżkami cen za usługi wodno – kanalizacyjne. Podkreślił, iż za zasoby wodne, które są dobrem wspólnym muszą też troszczyć się i odpowiadać sami użytkownicy tacy, jak: rolnicy, leśnicy, przedsiębiorcy, samorządowcy. Na terenie Powiatu Piotrkowskiego, w zlewni rzeki Pilicy działają trzy nadzory wodne, tj.: Nadzór Wodny w Białaczowie, Nadzór Wodny w Piotrkowie Trybunalskim i Nadzór Wodny w Smardzewicach. Może się zdarzyć, że w zasięgu kilku nadzorów wodnych znajdują się te same gminy, co wynika z ich położenia geograficznego, ich powierzchni i z granic wyznaczonych poszczególnym nadzorem.

Ponadto, poinformował obecnych o zadaniach, jakie realizuje Nadzór Wodny, tj.: monitorowanie stanu wód na rzekach i sytuacji na ciekach naturalnych, informowanie Zarządu Zlewni Piotrków Trybunalski o zagrożeniach i wystąpieniu ekstremalnych zjawisk hydrologicznych, prowadzenie współpracy z Centrum Przeciwpowodziowym, szacowanie szkód powodziowych, pomoc w akcjach powodziowych, opiniowanie wszelkich przekroczeń i zdarzeń na zbiornikach wodnych, ciekach, jazach, wylotach kanalizacji, ujęciach wodnych, zbiornikach wodnych,

wykonywanie okresowych przeglądów wód i urządzeń wodnych, stała obsługa i monitorowanie zbiorników wodnych w Cieszanowicach i Czarnocinie, które są monitorowane całodobowo np. zbiornik Cieszanowice jest dość dużym akwenem, a jego pojemność wynosi 7 mln.m³. Na dzień dzisiejszy jest wypełniony na poziomie 3,6mln m³, co jest (Jego zdaniem) wystarczające i nawet w przypadku takiej ulewy, jak z 14 września br., spełni swoją rolę, oraz prowadzenie postępowań administracyjnych, wydawanie decyzji administracyjnych, pozwoleń/ zgłoszeń wodno – prawnych takich, jak budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, , budowa stawów o pow. do 5.000 m² niezasilanego przez wody z rzek, budowa przepustów, mostów itp., administrowanie obiektami nadzoru. W nadzorze wodnym występują trzy okresy dot. sytuacji wodnej tj.: okres normalny, kiedy stany wód utrzymują się na poziomie stałym, średnim, okres powodziowy, w którym stany alarmowe są przekroczone oraz okres suszy, kiedy występuje mały dopływ wody i stany wód są niskie –aktualnie występuje ten okres. Po ostatnich ulewach, poziom wody podniósł się tylko 30 cm na całym zbiorniku i jeśli nie będzie opadów, to zaraz wróci do normy a sam zbiornik się zamknie. Krótco przekazał informacje o zakresie prac podjętych i wykonanych działaniach na terenie Nadzoru Wodnego Piotrków Trybunalski, tj.: konserwacja rzeki Wierzejki na terenie gm. Grabica oraz na Pilicy terenie gm. Ręczno, udrożnienie koryta Strawy w Majkowie Dużym. Na bieżąco, Nadzór prowadził rozbiórkę tam bobrowych i zatorów wodnych, które były uciążliwe dla gospodarstw rolnych i leśnych i zagrażały okolicznej infrastrukturze i ludziom.

Radny **K. Kondaszewski** w związku z trwającą powodzią na południu kraju zapytał o to, kto ponosi odpowiedzialność za funkcjonowanie zbiorników wodnych.

Odpowiedzi udzielił **P. Włodarski**, który powiedział, że zbiorniki są monitorowane całodobowo przez 7 dni w tygodniu. Bez problemu może przyjmować bieżące opady, a jego pojemność jest regulowana, czyli jest napełniany i opróżniany.

Radny **A. Kosiorek** zapytał o sytuację zbiornika Czarnocin – jak jest regulowany i jaka jest jego sytuacja własnościowa.

Odpowiedzi udzielił **P. Włodarski**, który powiedział że poziom wody w zbiorniku jest również monitorowany całodobowo i 7 dni w tygodniu przez Nadzór Wodny w Piotrkowie Trybunalskim,

a woda z tego zbiornika jest odprowadzana do rzeki Wolbórki. Stwierdził, że jeśli chodzi o sprawy właścicielskie, to nie zna sytuacji samego zbiornika. Prawdopodobnie grunt jest gminny, a woda jest w administracji PGW Wody Polskie pod nadzorem NW Piotrków Trybunalski.

Radny T. Jakubiak odniósł się do zbiornika Cieszanowice stwierdził, iż jest członkiem Komisji Bezpieczeństwa i zauważył, że przy zbiorniku nie ma miejsca do zwodzenia łodzi np. ratunkowej czy strażackiej czy podjazdu samochodu strażackiego po wodę. Jest to duże utrudnienie, w kontekście ratowania życia i mienia. Zwrócił uwagę na fakt, iż w okresie od maja do września wypoczywają tam ludzie i jest tam z tego tytułu spory nieporządek.

Odpowiedzi udzielił **P. Włodarski**, który powiedział iż slip jest zlokalizowany 100 m od zapory, zjazd do wody jest wybetonowany, a samochód strażacki ma możliwość manewrowania na sporym placu. Co do wypoczynku ludzi, to jest on nielegalny, ale nie można ludziom zabronić korzystania z dostępu do wody. Pozostawione śmieci, to jest sytuacja bardzo trudna i kosztowna. Dobrze by było, gdyby gminy Rozprza i Łęki Szlacheckie zechciały partycypować w kosztach i pracy w tym zakresie.

Radny M. Pawlikowski zasugerował, aby kontrolować budki handlowe, które tam działają i może znaleźć kogoś, kto będzie organizował tam wypoczynek i odpowiadał za niego.

P. Włodarski stwierdził, że handel to jest kolejna bolączka tego miejsca. Jest to bowiem handel obwoźny i sprzedawcy stawiają swoje samochody/budki na terenach prywatnych, przyległych do wody. Stwierdził, iż ma żal do włodarzy gmin Rozprza i Łęki Szlacheckie, że nic nie robią w kwestii wymagania pozwoleń na handel w tym miejscu, zwłaszcza, że przynajmniej 4 punkty stoją tam cały czas w sezonie letnim.

Radny J. Łysoń dodał, że jeśli osoba wystąpi z prośbą, to Lasy Państwowe wydają pozwolenia na dzierżawę gruntu pod taką budkę.

Radny M. Stobiecki zapytał co za prace wykonywane na rzece Luciąży w Kłodzicach.

P. Włodarski odpowiedział, że są to prace prowadzone w starorzeczu rzeki Luciąży, ponieważ na skutek prac regulacyjnych na Kłodzicach, rzeka zmieniła swoje koryto. Prace są prowadzone na starorzeczu poniżej jazu gdzie jest elektrownia, a kanał został odbudowany przez inwestora.

W tym momencie , na posiedzenie przybył radny M. Strumiłło

Sekretarz I. Czerwiński stwierdził, iż dobrze by było, aby gminy chciały ucywilizować miejsce przy zbiorniku, bowiem obecnie wiele osób wybiera to miejsce na wypoczynek, a jako przykład podał zalew Smardzewice i to, co zostało zrobione dla ludzi przez lokalny samorząd.

P. Włodarski zgodził się z wypowiedzią p. Sekretarza.

W związku z zakończeniem dyskusji, **Wiceprzewodniczący Komisji** stwierdził jej zamknięcie i ogłosił **powtórne stwierdzenie quorum**.

Następnie stwierdził, że posiedzenie jest prawomocne, gdyż na ogólną liczbę 11 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczy 9 osób, co oznacza iż Komisja jest zdolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

6. Sprawy różne

Wiceprzewodniczący Komisji Jerzy Łysoń zapytał Członków Komisji czy ktoś chciałby zabrać głos w niniejszym punkcie obrad i sam poruszył temat pomocy dla powodzian.

Sekretarz Powiatu poinformował Komisję, że jest organizowana taka pomoc, ale działania w tym zakresie są scentralizowane, bowiem chodzi o to, aby pomoc była w zakresie jaki jest potrzebna tj. np. osuszacze, latarki, butle gazowe, kontenery, samochody itd. Ponadto poinformował, że na tereny powodziowe został skierowany do pracy p. W. Drozdek Kierownik Wydziału Geodezji, Budownictwa i Rolnictwa, który posiada stosowane uprawnienia konieczne do szacowania szkód na terenach zalanych. Stwierdził, iż trwają rozmowy, aby wypożyczyć dla powodzian sprzęt, który mamy w powiatowym magazynie zarządzania kryzysowego. Na dzień dzisiejszy ma informacje, że powoli ruszają niektóre ujęcia wody, natomiast kwestia dostarczenia sprzętu ciężkiego nie wchodzi w grę, bo logistycznie nie jesteśmy w stanie tego przeprowadzić. Dodał, że Powiat Piotrkowski współpracuje z Powiatem Kamiennogórskim, który znajduje się na zalanych terytoriach i planowana jest pomoc pieniężna dla tego powiatu, co zostanie poruszone na najbliższej sesji Rady Powiatu.

Wobec braku głosów w dyskusji, **Wiceprzewodniczący** zamknął ten punkt.

7. Zakończenie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku obrad, **Wiceprzewodniczący Komisji Jerzy Łysoń** ogłosił zakończenie posiedzenia. Podziękował Członkom Komisji oraz osobom zaproszonym za przybycie i aktywny udział w posiedzeniu.

**Przewodnicząca Komisji
Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Piotrkowie Trybunalskim**

Anna Pietraszko



Przygotowała: D. Kaczmarczyk

